
ご利用者・ご家族 各位 
介護老人保健施設 ナーシングプラザ流山 

施設長 小舛 修三 

 

面会「一部制限解除」についてのお知らせ 
 

陽春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルスの影響で施設面会を全面禁止とし、感染防止対策を講じてまいりました。その後、

オンライン面会や日曜日の直接面会を実施することで現在に至ります。 

家族様には長期間、利用者様との直接面会できない不安な日々を送られてきたことと思います。もちろ

ん利用者様も同様のお気持ちかと察します。 

新型コロナウイルスの感染症法上２類相当から５類相当の変更に伴い、施設面会を段階的ではあります

が制限解除することと致しました。 

下記の内容をご参照の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

日 時 ： 令和５年６月１日（木）以降  

毎日 １４：００～１６：３０（１５分間） 

面 会 者 ： ３名まで（中学生以上） 

場 所 ： 各階  

予約受付 ： 不要 

 

※ 衣類等の受け渡しにつきましても、上記の時間帯にて各階で行います。 

（午前中のフロア内入室は行っておりません）       

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－ 

＜注意事項＞ 

① 施設内は【手指消毒】【マスク必着】【飲食禁止】【利用者様への接触禁止】で 

お願い致します。 

② 発熱（37.0℃以上）や、体調不良でのご面会はお断り申し上げます。 

③ 利用者様の状態によりご面会できない場合もございます。また今後、感染拡大状況に 

応じて、やむを得ず制限をさせて頂く場合がございますのであらかじめご了承下さい。 

④ 日曜日の直接面会は５月２８日まで、1階受付のテレビ面会は、５月３１日をもちまして

終了となります。 

 

その他、困りごと等ございましたら、お気軽にご相談ください。 


